

PRESSEMITTEILUNG

Geschäftsführungswechsel bei der GEMAC Chemnitz GmbH -Weichenstellung für Wachstum, Marke und Internationalisierung

Chemnitz, 16. Juni 2025 – Zum 30. April 2025 ist Herr Tilo Rothkirch aus der Geschäftsführung und als Gesellschafter der GEMAC Chemnitz GmbH ausgeschieden. Diese Entscheidung wurde in gegenseitigem Einvernehmen getroffen und markiert eine Neuausrichtung in der Unternehmensführung. Herr Rothkirch war seit 2018 Teil der Geschäftsleitung und hat das Unternehmen über mehrere Jahre begleitet. Die GEMAC Chemnitz GmbH bedankt sich für sein Engagement und die Zusammenarbeit.

Mit dem Ausscheiden von Herrn Rothkirch übernimmt Herr Robert Hermann ab sofort die alleinige Geschäftsführung. Als Hauptgesellschafter und langjähriges Mitglied der Unternehmensleitung steht er für Kontinuität und eine klare strategische Ausrichtung.

Die GEMAC Chemnitz GmbH setzt künftig verstärkt auf Internationalisierung und strategische Markenentwicklung. Ziel ist es, das Unternehmen nicht nur regional weiter zu stärken, sondern auch international neu zu positionieren. Im Mittelpunkt steht der Aufbau einer modernen, zukunftsfähigen Markenidentität sowie die Erschließung neuer Märkte in Europa und weltweit. Die Transformation zu einer global agierenden Marke soll die Innovationskraft der GEMAC Chemnitz GmbH unterstreichen und neue Wachstumspotenziale erschließen.

Mit der neuen Führungsstruktur stellt sich die GEMAC Chemnitz GmbH neu auf und stellt die Weichen für eine zukunftsgerichtete Entwicklung. Die Kombination aus unternehmerischer Erfahrung, strategischer Klarheit und regionaler Verbundenheit schafft beste Voraussetzungen, um die Position als innovativer Anbieter für Messtechniklösungen und kundenorientierte Elektronikdienstleistungen weiter auszubauen.

Bild 1:
Firmenlogo GEMAC Chemnitz GmbH
Bildrechte: GEMAC Chemnitz GmbH
Datei: Download hier

Marketing/Öffentlichkeitsarbeit:
Larissa Anton | anton@gemac-chemnitz.de | +49 (0)371 3377-103

GEMAC Chemnitz GmbH

Zwickauer Str. 227 | 09116 Chemnitz | gemac-chemnitz.com

Die GEMAC Chemnitz GmbH ist ein etablierter Entwickler und Hersteller von Neigungssensorik, inertialer Messtechnik und Lösungen im Bereich der intensiven Feldbusdiagnose (IFD). Darüber hinaus bietet das Unternehmen als EMS-Dienstleister maßgeschneiderte Elektronikfertigung nach individuellen Kundenanforderungen. Seit über 30 Jahren steht GEMAC für Qualität "Made in Germany" – unterstützt von einem rund 70-köpfigen Expertenteam, das Kunden von der Entwicklung bis zur Serienfertigung begleitet. GEMAC ist nach ISO 9001 und ISO 13485 zertifiziert und legt besonderen Wert auf Innovation, Präzision und Kundenzufriedenheit.